

بسمه تعالی



یا علی، این وصیت مرا بگوش بسیار چنان که من از جبرئیل بفاطر گرفتم

زمان های نامناسب

شرایط ماه های قمری:

امام علی (علیه السلام): چون کسی خواهد با عیال خود مجامعت کند، شب اول ماه و نیمه ماه (قمری) نباشد که شیطان در این دو وقت، فرزند می جوید و شیاطین دیگر هم پیرو او دنبال فرزند می آیند و در فرزند شما شرکت می کنند. (الخصال، ج ۲ ص ۶۳۷، ناشر: جامعه مدرسین)

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) در سفارش به امیرالمؤمنین (علیه السلام):

ای علی! در آغاز، میان و پایان ماه (قمری) با همسرت نزدیکی مکن؛ که دیوانگی، جذام و تباه مغزی، بسیار زود به سراغ وی و فرزندش می آید. (استثنااً جماع در شب اول ماه مبارک رمضان، مستحب است، چنانکه در ادامه ذکر خواهد شد)

ای علی! در شب عید قربان (یعنی شبی که وقتی به صبح برسد، روز عید قربان باشد) با همسرت نزدیکی مکن؛ زیرا اگر میانتان فرزندى تقدیر شود، شش انگشت یا چهار انگشت خواهد داشت.

ای علی! در نیمه شعبان (شب نیمه شعبان) با همسرت نزدیکی مکن؛ زیرا اگر میانتان فرزندى تقدیر شود، بدشگون خواهد بود و نشانی سیاه بر چهره خواهد داشت. (ترجمه دیگر: ... شوم و بد فال و نامبارک و نحس باشد و نحسش در چهره اش هویدا باشد)

ای علی! در اواخر ماه شعبان یا یکی دو روز با آخر مانده با همسرت نزدیکی مکن؛ زیرا اگر فرزندى نصیبتان شود گمرکچی یا از اعوان ظلمه شود و در خدمت حکومت ظالم باشد و کشتار جماعت بسیاری از مردم بدست او انجام گیرد. (من لا یحضره الفقیه، ج ۲ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹، ناشر: جامعه مدرسین)

(من لا یحضره الفقیه، ج ۲ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹، ناشر: جامعه مدرسین)

ای علی! در آخر درجه و آخرین اوقات ماه شعبان (یعنی هنگامی که دو روز از آن باقی مانده) با همسرت مجامعت مکن؛ زیرا اگر فرزندى متولد شود احمق و کم فهم می گردد. (علل الشرائع، ج ۲ ص ۵۱۶)

ای علی! در شب عید فطر با همسرت جماع مکن که اگر فرزندى میانتان تقدیر شود بسیار شرور باشد.

(أمالی الصدوق، ص ۵۶۸، ناشر: اعلامی)

ای علی! در شب عید فطر مجامعت مکن؛ زیرا اگر خداوند فرزندى نصیب شما کرده باشد پیر می شود و صاحب فرزند

(علل الشرائع، ج ۲ ص ۵۱۵، ناشر: داوری)

نمی شود مگر در سن پیری.

ای علی! با همسرت، سه شب آخر ماه (قمری) آمیزش مکن که اگر در این وقت، فرزندى از شما به هم رسد، یاور

(وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۲۵۵، تحقیق و نشر: موسسه آل البیت، قم)

ستمگران و قاتل دسته ای از مردم خواهد شد.

سلیمان بن جعفر جعفری گوید: از موسی بن جعفر (علیه السلام) شنیدم که می فرمود: هر کس در محاق ماه (دو شب

آخر ماه که قمر در کره زمین دیده نمی شود) با عیال خود همبستر شود باید خود را آماده سقط شدن فرزند بنماید (فرزند

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۳ ح ۴۴۰۶، ناشر: جامعه مدرسین)

سقط شده و باقی نمی ماند).

امام صادق (علیه السلام) فرمود: در شب اول و شب وسط و شب آخر هر ماه مجامعت مکن؛ زیرا هر کس در این اوقات

چنین کند باید خود را آماده سقط فرزند نماید، و چنانچه سقط نشود بعید نیست که مجنون یا دیوانه بدنيا آید؛ آیا

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۳)

ندیده ای که دیوانه در اول و وسط و آخر هر ماه دیوانگیش تشدید می شود؟

زفاف کردن در وقتی که ماه در برج عقرب باشد یا تحت الشعاع باشد مکروه است. (حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

* (برای دانستن اوقات نجومی به تقویم های نجومی سنتی مراجعه نمایید. در صفحه ۱۰ توضیحات بیشتری ذکر شده است.)

توجه به ساعات و اوقات:

ای علی! بعد از ظهر با همسرت نزدیکی مکن؛ چرا که اگر در آن هنگام، میانتان فرزندی تقدیر شود، کژ چشم (لوچ) خواهد بود و شیطان، از کژ چشمی انسان، شادمان می‌شود. (البته جماع در عصر روز جمعه مناسب است، چنانکه در ادامه ذکر خواهد شد)
ای علی! میان اذان و اقامه با همسرت نزدیکی مکن؛ زیرا اگر میانتان فرزندی تقدیر شود، خونریز خواهد گشت و به آن حریص خواهد بود.

ای علی! در نخستین ساعت شب، با همسرت نزدیکی مکن؛ چرا که اگر میانتان فرزندی تقدیر شود، اطمینان نیست که ساحر و از آنان که دنیا را بر آخرت بر می‌گزیند، نباشد.
(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹، ناشر: جامعه مدرسین)

امام رضا (علیه السلام): در آغاز شب، نه در زمستان و نه در تابستان، با زنان نزدیکی مکن؛ چرا که (در آن هنگام)، معده پر است و این کار، ناستوده است، و از آن، بیم قولنج (باد کنج)، سست اندامی و لقوه (کژدهانی)، نقرس، سنگ، ریزش غیر ارادی ادرار، فتق و ضعف بینایی و هشیاری وجود دارد. اگر چنین کاری را بخواهند، باید در آخر شب باشد ...
(طب الرضا، ص: ۷۸، انتشارات معراجی)

امام رضا (علیه السلام): آمیزش با همسر را در آخر شب انجام دهید که برای بدنتان مفید و برای فرزندان باعث ذکاوت و عقل بیشتر می‌شود ...
(الرسالة الذهبية، ص ۶۵)

الكافی به نقل از عبدالرحمان بن سالم، از پدرش:

به امام باقر (علیه السلام) گفتم: آیا وقتی از اوقات هست که در آن، آمیزش در حالی که حلال است، مکروه باشد؟

فرمود: آری: میان طلوع سپیده (فجر) تا طلوع خورشید، و از غروب خورشید تا پنهان شدن سرخی افق (مغرب)، ...

امام صادق علیه السلام فرمود: در هنگامی که خورشید در حال فرو رفتن در افق است و نیز وقت طلوعش که در این دو وقت، رنگ آفتاب مایل به زردی است مجامعت مکروه است.
(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۴ ح ۴۴۰۹)

توجه به روزها:

از امام صادق علیه السلام منقول است که نباید مرد را دخول کردن به زن خود در شب چهارشنبه (سه شنبه شب).
(حلیة المتقین، فصل چهارم: در بیان آداب زفاف و مجامعت)

هنگام پدیده های طبیعی:

امام باقر (علیه السلام): ... در روزی که خورشید می‌گیرد (کسوف)، در شبی که ماه می‌گیرد (خسوف)، در شب و روزی که در آن‌ها باد سیاه، باد سرخ و باد زرد می‌وزد، و در روز و شبی که در آن، زلزله رخ می‌دهد (آمیزش حلال اما مکروه است).
(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۲ ح ۴۴۰۷)

امام باقر (علیه السلام): رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) شبی با یکی از همسرانش در بستر بود که ماه گرفت. حضرت بستر را ترک نمود، همسرش پرسید: آیا از من رنجیده شده‌اید؟ فرمود: نه، خدایت رحمت کند، خوش ندارم در حالی که این پدیده در آسمان پیش آمده به خوشگذرانی بپردازم، و براستی که خداوند ملامت فرموده و گوید: «وَإِنْ يَرَوْا كِسْفًا مِنَ السَّمَاءِ سَاقِطًا يَقُولُوا سَحَابٌ مَّرْكُومٌ ... طور/۴۴» و بخدا سوگند اگر در چنین اوقاتی هر کس که این حدیث را شنیده باشد و انعقاد نطفه نماید آنچه آرزو کرده در چنین فرزندی نخواهد دید (یعنی خیری در او نیست).
(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۲ ح ۴۴۰۷)

توجه به موقعیت و مکان:

امام صادق (علیه السلام) فرمود: در کشتی جماع مکن. (من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۴ ح ۴۴۱)

یا علی! با همسرت در زیر درخت میوه دار جماع مکن؛ که اگر دارای فرزند شوی جلّادی آدمکش و جاسوس خواهد شد. یا علی! در مقابل خورشید با زنت همبستر مشو مگر اینکه پرده‌ای بیاویزی تا شما را پنهان کند؛ زیرا اگر دارای فرزند شوید آن فرزند همیشه با فقر و تنگدستی دست به گریبان است تا روز مرگش ...

یا علی! در بام خانه‌ها با همسرت همخوابگی مکن زیرا اگر فرزندی برایتان آید منافق و ریا کار و بدعت‌گذار باشد.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۳ ح ۴۸۹۹)

امیرالمؤمنین (علیه السلام) فرمود: رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) ... بازداشت از اینکه مردی با اهل خود برابر قبله جماع کند و یا بر سر راهی آباد که رفت و آمد شود؛ و هر که چنان کند بر او باد لعنت خدا و فرشته‌ها و همه مردم.

(بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، ج ۷۳ ص ۳۲۹، ناشر: اسلامیة)

پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) می‌فرماید: قسم به آن کس که جانم در دست اوست، اگر مردی با زن خود همبستر شود در حالی که کودکی در آن اتاق بیدار باشد و عمل آمیزش آن‌ها را ببیند و گفتار و نفس آن‌ها را بشنود، هرگز این کودک (یا فرزندی که از چنین آمیزش غلطی پیدا شود) به رستگاری نخواهد رسید؛ اگر پسر باشد، مرد زناکار، و اگر دختر باشد زن زناکار خواهد شد.

(وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۲، نشر: موسسه آل البیت)

امام باقر (علیه السلام) فرمود: مبدا با همسرت در مکانی آمیزش نمایی که کودکی شما را ببیند و بتواند حالات شما را توصیف نماید ... که اگر از آمیزش در چنین مکانی فرزندی به هم رسد، در فسق و فجور و نابکاری زبانزد مردم و شهره بین آنان خواهد شد.

(وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۴)

در هنگام سفر:

ای علی! چون آهنگ سفر کردی، آن شب با همسرت نزدیکی مکن؛ چرا که اگر میانتان فرزندی تقدیر شود، دارایی خویش را در غیر حق خرج خواهد کرد. آن‌گاه، پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) این آیه را خواند: «**إِنَّ الْمُبْدَرِينَ كَانُوا إِخْوَانَ الشَّيَاطِينِ** (اسراء/۲۷)»: ولخرج‌ها، برادران شیاطین اند.

ای علی! چون روانه سفری شدی، تا سه شبانه روز، با همسرت نزدیکی مکن؛ چرا که اگر میانتان فرزندی تقدیر شود، یار هر ستمگری خواهد بود بر علیه تو.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۳ ح ۴۸۹۹)

امام کاظم (علیه السلام) فرمود: دوست نمی‌دارم کسی که در سفر آب نیابد برای غسل کردن، جماع کند مگر آن که خوف ضرری داشته باشد بر خود (و بعضی از علماء قایل به حرمت شده اند).

(حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

شرایط مرد:

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) فرمود: مکروه است مرد با زوجه خویش پس از آنکه محتلم شده (در خواب، منی از او خارج شود) همخوابگی کند مگر اینکه از جنابت احتلام غسل نماید، و اگر غسل نکرده مجامعت نماید چنانچه فرزندی مجنون (دیوانه) بدنیا آمد کسی را جز خود ملامت نکند.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۴ ح ۴۴۱۳)

شرایط زن:

امام صادق (علیه السلام): زن که حائض شود بر همسرش حرام گردد که با او از شرمگاه، کاری کند؛ چرا که خداوند متعال فرموده است: «نزدیکشان مشوید تا پاک شوند»
(تفسیر العیاشی، ج ۱ ص ۱۱۰)

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) فرمود: هر کس با همسر خویش در حال حیض مجامعت نماید و فرزندش با بیماری جذام یا برص و پیسی متولد شود جز خود کسی را ملامت نکند.
(من لا یحضره الفقیه، ج ۲ ص ۴۰۴ ح ۴۴۱۲)

امام رضا (علیه السلام): به سراغ زن حائض رفتن، جذام را در فرزند حاصل از آن به وجود می آورد.
(طب الرضا، ص ۲۴۲، نصیرالدین امیر صادقی، انتشارات معراجی)

به نقل از «عذافر صیرفی» آمده: امام صادق علیه السلام فرمود: آیا این ناهنجار آفریده شدگان را می بینی؟
گفتم: آری.

فرمود: اینان کسانی اند که پدرانشان با زنان خود در دوران آلودگی آنان، آمیزش می کردند.
(علل الشرائع، ج ۱ ص ۸۲، ناشر: داوری)

امام صادق (علیه السلام): وقتی که عادت ماهانه زنی فرا می رسد و خون حیض می بیند، شوهرش می تواند هرگونه لذتی از او ببرد، مادامی که از محل بیرون آمدن خون حیض (فرج) پرهیز نماید.
(وسائل الشیعه، ج ۲ ص ۳۲۲، نشر: مؤسسه آل البیت)

معاویه بن عمار می گوید: از امام صادق (علیه السلام) در باره زن حائض پرسیدم که چه مقدار برای شوهرش حلال است؟ فرمود: لذت بردن از تمام بدن او غیر از فرج برای شوهر حلال می باشد.
(وسائل الشیعه، ج ۲ ص ۳۲۱)

عبیدالله بن علی حلبی گوید: از امام صادق (علیه السلام) در باره زن حائض پرسیدم که چه مقدار از او برای شوهرش حلال است؟ فرمود: به همسرش بگوید شلواری بپوشد که از زیر ناف تا بالای زانویش را بپوشاند، آنگاه از بقیه بدنش هرگونه لذتی می تواند ببرد؛ زیرا پدرم امام باقر (علیه السلام) فرمود: «میمونه» یکی از همسران پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) می گفت: در ایام عادت ماهانه ام، پیامبر به من دستور می داد شلوار می پوشیدم، آن گاه با آن حضرت در یک رختخواب می خوابیدم.
(وسائل الشیعه، ج ۲ ص ۳۲۲)

از امام باقر (علیه السلام) در باره زنی که در روز آخر ایام عادت، خون حیض قطع شده است، سؤال شد که آیا شوهرش می تواند با او آمیزش نماید؟ حضرت فرمود: اگر میل به دخول در شوهر شدید شده و صبر کردن برایش دشوار باشد، به همسرش بگوید داخل فرجش را شستشو دهد، آن گاه اگر خواست می تواند (پیش از غسل) با او آمیزش نماید.
(وسائل الشیعه، ج ۲ ص ۳۲۴)

علامه مجلسی (قدس سره) در «حلیة المتقین» می گوید: جماع کردن در فرج زن، در وقتی که حائض باشد یا با خون نفاس باشد حرام است و از مابین ناف تا زانو از ایشان تمتع بردن مکروه است و بعد از پاک شدن و پیش از غسل کردن، جماع را نیز بعضی حرام می دانند و احوط اجتنابست مگر آن که ضرورتی باشد، پس امر کند زن را که فرج را بشوید و با او مقاربت کند و زن مستحاضه اگر غسل و سایر اعمالی که او را می باید کرد بجا آورد با او جماع می توان کرد ...

رسول اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم): ای علی! در حالی که زنت حامله است با او مواجهه (نزدیکی) مکن مگر اینکه قبلاً وضو بسازی زیرا اگر در آن حال دارای فرزند شوی کور باطن و بخیل باشد.
(من لا یحضره الفقیه، ج ۲ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹، ناشر: جامعه مدرسین)

در حال خضاب کردن:

امام رضا (علیه السلام) فرمود: هر کس در جنابت خضاب کند یا در حال خضاب جنب شود از بدی شیطان در امان نیست. امام صادق (علیه السلام) فرمود: در حال جنابت خضاب مکن، و در حال خضاب نیز جنب مشو، و در حال حیض نیز نزدیکی منما، که شیطان در آن حال نزد زن حاضر است ... (مکارم الأخلاق، ص ۸۲، ناشر: شریف رضی)

امام کاظم (علیه السلام) در نامه ای به علی بن یقطين: ... مرد در حالی که خضاب نموده نباید با زن همبستر شود و نه با زنی که خضاب نموده جمع شود. (وسائل الشیعه: ج ۱ ص ۴۹۹ ح ۳)

مسمع بن عبدالملک می گوید: از امام صادق (علیه السلام) شنیدم که می فرمود: مرد نباید در حال خضاب و رنگ کردن، با همسرش نزدیکی نماید. عرض کردم: فدایت شوم چرا در این وقت آمیزش نکنند؟ فرمود: چون انسان در این حالت در معرض آفت بیماری قرار دارد. (وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۴، مؤسسه آل البیت)

امام صادق (علیه السلام) به یکی از دوستانش فرمود: در حال خضاب و رنگ کردن با همسرت آمیزش مکن؛ زیرا اگر فرزند پسری از این آمیزش به هم رسد، رفتار و حرکات زنانه خواهد داشت. (وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۵)

زمان های مناسب**روزها و شب های هفته:**

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) در سفارش به امیرالمؤمنین (علیه السلام):

ای علی! بر تو باد آمیزش در شب دوشنبه (یا به عبارت دیگر، یکشنبه شب)؛ چرا که اگر میانتان فرزندى تقدیر شود، حافظ قرآن و خرسند به تقدیر خداوند (عزوجل) خواهد بود.

ای علی! اگر در شب سه شنبه (دوشنبه شب) با همسرت نزدیکی کردی و میانتان فرزندى تقدیر شد، پس از گواهی دادن به این که خدایی جز الله نیست و محمد پیامبر خداست، شهادت روزی او خواهد شد؛ خداوند، او را همراه با مشرکان، کیفر نخواهد داد و خوش بو دهان، دل مهربان، گشاده دست و پیراسته زبان از غیبت و دروغ و تهمت خواهد بود.

ای علی! اگر در شب پنجشنبه (چهارشنبه شب) با همسرت نزدیکی کردی و میانتان فرزندى تقدیر شد، حکمرانی از حکمرانان یا عالمی از عالمان خواهد بود؛ و اگر در روز پنجشنبه، به هنگام برگشتن خورشید از میانه آسمان (نزدیک زوال ظهر که خورشید در وسط آسمان است) با او نزدیکی کنی و دارای فرزند شوید، شیطان تا زمان پیری او به او نزدیک نگردد و مدیریت دیگران را کند (ترجمه دیگر: انسانی راست و درست خواهد بود) و خداوند (عزوجل) سلامت دین و دنیا را روزی او خواهد ساخت.

ای علی! اگر شب جمعه (پنجشنبه شب) با او نزدیکی کردی و میانتان فرزندى بود، سخنوری خوش گوی و پرزبان خواهد بود. اگر در روز جمعه، پس از عصرگاهان با او نزدیکی کردی و میانتان فرزند تقدیر شد، ناموری سرشناس و آگاه خواهد بود. اگر هم در جمعه شب، پس از نماز عشا با او نزدیکی کردی، امید است به خواست خدای متعال، فرزندان یکی از ابدال باشد.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۳ و ۵۵۴ ح ۴۸۹۹)

شرایط ماه های قمری:

امام علی (علیه السلام): برای مرد، مستحب است در نخستین شب از ماه رمضان به سراغ همسر خویش برود؛ چرا که خداوند (عزوجل) فرموده است: «أحل لكم ليلة الصيام الرفث الى نسائكم (بقره / ۱۸۷)»: در شب روزه (ماه رمضان)، همخوابگی با زنان، برایتان حلال شده است؛ و در این آیه، واژه «رفث» به معنای آمیزش است. (الکافی، ج ۴ ص ۱۸۰ ح ۳، ناشر: اسلامیه)

توجه به ساعات:

امام رضا (علیه السلام): ... اگر چنین کاری (جماع) را بخواهند، باید در آخر شب باشد؛ چرا که بیشتر موجب سلامت بدن است، در آن بیشتر امید فرزند می‌رود و برای فرزندی که میان زن و مرد تقدیر می‌شود، هوش بیشتری را سبب می‌شود. (طب الرضا، ص ۷۸، انتشارات معراجی)

آداب زناشویی**نکاتی اندر باب جماع:**

در روایت منقول است که اگر کسی انگشتی با او باشد که بر آن نام خدا نقش کرده باشند، جماع نکند. (حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): مبدا کسی در حالی که از قضای حاجت خود داری می‌ورزد، نزدیکی کند؛ چرا که این کار، بواسیر می‌آورد؛ و مبدا کسی در حالی که پیشاب خود را نگه می‌دارد، نزدیکی کند، چرا که این کار، ناسور می‌آورد. (کنز العمال، ج ۱۶ ص ۳۵۵)

(ناسور، بیماری است که در محاق چشم، اطراف مقعد و بن دندان ظاهر می‌شود و موجب جراحی چرکین در موضع بیماری می‌گردد)

امام صادق (علیه السلام) فرمود: سه چیز بدن را نابود می‌کند و بسا باشد که انسان را بکشد: رفتن حمام با شکم پر، و نزدیکی کردن با زنان با شکم پر، و همخوابگی با زنان سالخورده. (من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۵ ح ۴۹۰۴)

شخصی از امام صادق (علیه السلام) در باره آمیزش با پشت و نشیمنگاه زنان پرسید، حضرت فرمود: همسرت، عروسک و عشق زندگی تو است، پس او را با این کار اذیت مکن. (وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۴۳، مؤسسه آل البیت)

ای علی! بعشق و هوای زن غیر خودت با همسرت می‌آویز؛ چرا که من می‌ترسم اگر فرزندی پسر نصیبتان شود مخنث و خود فروش و زن مآب باشد و یا دیوانه و ناقص العقل. (من لا یحضره الفقیه، ج ۲ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹)

پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) می‌فرماید: در حالی که شهوت زنی دیگر در نظر توست، با همسرت آمیزش مکن، زیرا می‌ترسم که در این حال اگر فرزندی از شما به هم رسد، نابکار و فرومایه از کار در آید. (وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۲۵۲)

ای علی! با همسرت به عشق خواهرش مجامعت مکن؛ زیرا اگر فرزندی متولد شود عشار (گمرکچی) یا مددکار ظالم شده و گروهی از مردم به دستش هلاک می‌گردند. (علل الشرائع، ج ۲ ص ۵۱۶، ناشر: دآوری)

امام صادق (علیه السلام): جز از سر چیرگی شهوت، آمیزش مکن. (مکارم الاخلاق)

در حدیث معتبر از حضرت رسول (صلی الله علیه و آله و سلم) منقول است که: چون زن و مرد جماع کنند، عریان نشوند مانند دو خر؛ زیرا که اگر چنین کنند ملائکه از ایشان دور می‌شوند.

(حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

از امام صادق (علیه السلام) سؤال شد: آیا مرد عریان می‌تواند جماع کند؟

حضرت فرمودند: نه! رو به قبله و پشت به قبله جماع نکند و در کشتی هم این کار را انجام ندهد.

(فروع کافی)

از امام کاظم (علیه السلام) پرسیدند که اگر در حالت جماع، جامه از روی زن و مرد دور شود چگونه است؟

فرمود: باکی نیست.

(حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

مقدمات جماع:

امام باقر (علیه السلام) فرمود: به همسرت سفارش کن قبل از قرار گرفتن در خلوتگاه، وضو بگیرد، و تو نیز قبل از وضو ساختن، کنار همسرت برای آمیزش قرار مگیر ...

(وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۱۵، موسسه آل البیت)

امام صادق (علیه السلام) فرمود: هر یک از شما چون آهنگ کام بردن از همسر کند پس خداوند را یاد کند (بسم الله الرحمن الرحیم گوید)؛ زیرا هر کس در آن حال نام خدا نبرد، و فرزندی بوجود آورد، شیطان در آن دخالت کرده باشد و آن به دوستی و دشمنی با ما شناخته می‌شود.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۴۰۴ ح ۴۴۱۴)

در چندین حدیث معتبر از حضرت رسول (صلی الله علیه و آله و سلم) منقول است که چون کسی خواهد با زن خود جماع کند، با روش مرغان (فوری و بدون درنگ) به نزد او نرود بلکه اول با او دست بازی و خوش طبعی بکند و بعد از آن جماع بکند.

(حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): اگر کسی از شما خواست به سراغ زن خویش برود، او را به شتاب نیفکند.

(الکافی)

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): سه چیز از نامهربانی است: (۱) ... (۲) ... (۳) این که مرد پیش از بازی، با همسر خویش نزدیکی کند.

(قرب الاسناد، ص ۱۶۰ ح ۵۸۳)

امام صادق (علیه السلام): چیزی نیست که ملائکه را حاضر کند، مگر آنکه مرد با حرص و ولع با همسر خویش بازی و خوش طبعی نماید. (یعنی در این وقت است که ملائکه حضور پیدا می‌کنند)

(فروع کافی)

روایت شده است که پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) با همسران خود در وقت جماع بازی می‌کرد و آنان را می‌بوسید.

(طب النبوی)

امام رضا (علیه السلام): به کار جماع می‌پرداز مگر اینکه قبلاً بوسیله بازی و شوخی و فشردن پستان‌ها، زن را آماده کنی این کارها موجب می‌شود که خواهش غریزی زن تحریک شود و ماء النسل او از قسمتهای مختلف بدنش جمع آوری شود (زیرا ماء النسل زن از پستان‌های او خارج می‌گردد) و آثار غلبه شهوت در صورتش پدید می‌آید و همان را که تو از او می‌خواهی او نیز از تو می‌طلبد.

(طب الرضا (علیه السلام)، ص ۴۲، انتشارات معراجی)

در حین جماع:

ای علی! در حال ایستاده با همسرت نزدیکی مکن زیرا این عمل کار الاغ است و اگر فرزندی میان شما تولید شود در بستر بول کند چنان که الاغ در هر کجا بول کند.

ای علی! در حین مقاربت سخن مگو؛ زیرا ممکن است فرزندی که بوجود آید لال باشد. (من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹)

امام صادق (علیه السلام): هنگام برخورد دو دستگاه تناسلی به یکدیگر، از سخن گفتن پرهیز نمایید؛ زیرا سخن گفتن در چنین حالتی موجب گنگ (لال) شدن فرزند خواهد شد. (وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۳، موسسه آل البیت)

امام علی (علیه السلام): چون یکی از شما با همسر خود در آمیخت کمتر حرف بزند که حرف زدن در این هنگام باعث لال شدن فرزند می‌شود. (الخصال، ج ۲ ص ۶۳۷، ناشر: جامعه مدرسین)

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) فرمود: (هنگام آمیزش) به فرج (مهبلی) زنش کسی نظر نکند، و هنگام واقعه (جماع) دیده خود را ببندد زیرا نظر کردن آن هنگام به عورت زن موجب کوری فرزند باشد.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹)

امام علی (علیه السلام): نباید هیچکدام از شما هنگام آمیزش، به داخل فرج همسرتان نگاه کنید؛ زیرا ممکن است چیزی مشاهده کنید که خوش نداشته باشید؛ همچنین ممکن است باعث کوری فرزند آینده تان شود.

(وسائل الشیعه، ج ۲۰ ص ۱۲۴)

امام رضا (علیه السلام): هر کس می‌خواهد گرفتار سنگ مئانه و گرفتگی ادرار نگردد، هنگام خارج شدن آب شهوت و منی، نباید از بیرون آمدن آن جلوگیری کند؛ همچنین نباید کار دخول را طولانی کند.

(مستدرک الوسائل، ج ۱۴، ص ۳۰۸، موسسه آل البیت)

ای علی! با همسرت مجامعت مکن مگر اینکه تو دستمالی داشته باشی و او دستمالی و پارچه‌ای دیگر، و هر دو با یک پارچه خود را پاک نکنید که شهوت روی شهوت واقع شود و موجب دشمنی و عداوت میان شما گردد و کار را به جدائی و طلاق کشاند.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹)

ای علی! هر کس در رختخواب با حالت جنابت با عیالش بود قرآن نخواند زیرا من می‌ترسم آتشی از آسمان بیاید و هر دو را بسوزاند.

(من لا یحضره الفقیه، ج ۳ ص ۵۵۲ ح ۴۸۹۹)

مؤلف این کتاب- رحمة الله- گوید: مرادش از قرائت قرآن، سوره‌های سجده است یا آیات سجده نه جای دیگر قرآن.

بازگشت مجدد:

امام رضا (علیه السلام): آمیزش پس از آمیزش، بی آنکه میان آنها غسلی صورت پذیرفته باشد، دیوانگی فرزند را در پی می‌آورد.

(طب الرضا (علیه السلام)، ص ۶۸، انتشارات معراجی)

در حدیث صحیح از امام رضا (علیه السلام) منقول است که حضرت صادق (علیه السلام) هرگاه بعد از جماع و پیش از غسل، اراده جماع (مجدد) می‌کردند وضو می‌ساختند.

(حلیة المتقین، علامه مجلسی (قدس سره))

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): اگر کسی از شما به سراغ زن خویش برود و آن گاه بخواهد بار دیگر این کار را انجام دهد، وضویی بسازد؛ زیرا این کار، نشاط بیشتری برای بازگشتن ایجاد می‌کند.

(صحیح ابن حبان، ج ۴ ص ۱۲ ح ۱۲۱۱)

رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): اگر کسی از شما به سراغ زن خویش رفت و آن گاه خواست که بار دیگر بازگردد، شرمگاه خویش را بشوید.

(کنز العمال، ج ۱۶، ص ۳۴۲)

بعد از جماع:

امام رضا (علیه السلام): وقتی از آمیزش فارغ شدی و آب شهوت تو خارج شد، به حالت ایستاده قرار مگیر و اقدام به نشستن هم مکن، بلکه اندکی به پهلو راست دراز بکش، آنگاه برای ادرار کردن بر خیز تا به اذن خداوند از سنگ مثانه در امان بمانی. سپس غسل کن و همان دم، قدری مومیایی با شربت عسل یا با عسلی که کف آن را برداشته باشند، بخور؛ زیرا این کار، همانند آن آبی را که از تو بیرون رفته است، به تو باز می‌گرداند.

(بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، ج ۵۹ ص ۳۲۷، ناشر: اسلامیه)

* نکته: بهتر است از عسل خوش کیفیت و طبیعی استفاده شود نه عسل های مصنوعی و کارخانه ای.

پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله و سلم): اگر مردی با همسر خویش نزدیکی کرد، تا بول نکرده است، غسل نکند؛ از

این بیم که مبادا باقی مانده منی در آمد و شد باشد و از آن، دردی بی درمان خیزد.

(الجعفریات، ص ۲۱)

* * * * *

نسخه ای جهت افزایش قوه باد:

یکی از اصحاب امام صادق (علیه السلام) بحضرت عرضه داشت: جانم فدایت، من کنیزانی خریده‌ام، دستوری فرمائید که بر آمیزش قوی شوم. فرمود: پیاز را خرد کن، و در روغن زیتون سرخ کن، و تخم مرغ را بشکن و در ظرفی بریز و بر آن نمک بپاش و بر روی پیاز و زیتون بریز، و مختصری بجوشان، بعد تناول کن. راوی گوید: چنین کردم، و به آنچه می‌خواستم توانا گشتم.

(مکارم الأخلاق، ص ۱۹۵، ناشر: شریف رضی)

* نکته مهم: سعی کنید تا آن جا که ممکن است از مواد خوراکی کارخانه‌ای و مصنوعی برای تهیه این دستور، استفاده نکنید. [روغن زیتون کاملاً طبیعی و دست ساز با بو و طعم طبیعی (از روغن زیتون‌های کارخانه‌ای پرهیز کنید حتی اگر معتبرترین آرم‌ها و نشان‌ها را داشته باشند!؛ نمک دریا (نه نمک ید دار و کارخانه‌ای)؛ تخم مرغ رسمی که ترجیحاً از مرغ رسمی پدید آمده باشد، و در صورت امکان، پیازی که کود شیمیایی نخورده باشد].

توصیه ای از نبی اکرم (صلی الله علیه و آله):

از ابی سعید خدری: پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم)، به علی (علیه السلام) وصیت فرمود: چون عروس بخانه‌ات در آید، کفش او را بدر آر، و پاهایش را بشوی، و جلوی در خانه‌ات را آب بپاش، و با این عمل خداوند هفتاد هزار فقر را از خانه‌ات براند و بجایش هفتاد هزار گونه غنا و برکت فرستد، و هفتاد رحمت بر سر عروست نازل سازد تا برکتش هر گوشه خانه‌ات را بگیرد، و عروس را تا در آن خانه است از جنون و جذام و برص نگه دارد، و عروس را در هفته اول از لبنیات و سرکه و گشنیز و سیب ترش منع کن.

علی (علیه السلام)، عرضه داشت: چرا از این چهار چیز او را منع کنیم؟ فرمود: زیرا رحم به این چهار چیز نازا شود، و حصیر خانه، بهتر از زن نازاست. علی (علیه السلام) پرسید: سرکه چه عیبی دارد؟ فرمود: چون اگر پس از خوردن سرکه، حیض بیند هیچ وقت بطور کامل پاک نشود، و گشنیز، حیض را برانگیزد و زایمان را مشکل کند، و سیب ترش، حیض را قطع نماید و بیماری پدید آرد.

(مکارم الأخلاق، ص ۲۰۹، ناشر: شریف رضی)

جدول خلاصه شرایط مناسب و نامناسب

اوقات و موقعیت های نامناسب	
در ماه های قمری	آغاز ماه (بجز نخستین شب ماه مبارک رمضان)؛ نیمه ماه؛ پایان ماه؛ سه شب آخر ماه؛ شب عید قربان (یعنی شبی که وقتی به صبح برسد، روز عید قربان باشد)؛ شب عید فطر؛ نیمه شعبان (شب نیمه شعبان)؛ اواخر ماه شعبان (یکی دو روز مانده به آخر)؛ محاق ماه (دو شب آخر ماه که قمر در کره زمین دیده نمی شود)؛ وقتی که ماه در برج عقرب باشد یا تحت الشعاع باشد.
ایام هفته	شب چهارشنبه (سه شنبه شب)
ساعات و اوقات	بعد از ظهر (عصر، بجز عصر روز جمعه)؛ آغاز شب (نخستین ساعت شب)؛ میان طلوع سپیده (فجر) تا طلوع خورشید؛ از غروب خورشید تا پنهان شدن سرخی افق (مغرب)؛ هنگامی که خورشید در حال فرو رفتن در افق است و نیز وقت طلوعش که در این دو وقت، رنگ آفتاب مایل به زردی است.
پدیده های طبیعی	روزی که خورشید می گیرد (کسوف)؛ شبی که ماه می گیرد (خسوف)؛ شب و روزی که در آنها باد سیاه، باد سرخ و باد زرد می وزد؛ روز و شبی که در آن، زلزله رخ می دهد.
موقعیت و مکان	در کشتی؛ زیر درخت میوه دار؛ بام خانه ها؛ در مقابل خورشید (آفتاب) بدون حائل؛ رو به قبله و پشت به قبله؛ بر سر راهی آباد که رفت و آمد شود؛ در مکانی که کودکی ببیند.
شرایط مرد	پس از احتلام بدون اینکه غسل کرده باشد آمیزش نکند.
شرایط زن	جماع کردن در فرج زن، وقتی که حائض باشد یا با خون نفاس باشد حرام است و از مابین ناف تا زانو از ایشان تمتع بردن مکروه است و لذت بردن از بقیه بدن جایز است ... (با رعایت احکام و توجه به نظر مرجع تقلید هر شخص) در هنگام حاملگی زن، بدون وضو نزدیکی انجام نشود.
در سفر	شبی که فردایش قرار است مسافرت انجام شود؛ سه شبانه روز اول سفر؛ و در طول سفر اگر آب برای غسل نباشد.
در حال خضاب	مرد در حالی که خضاب نموده نباید با زن همبستر شود و نه با زنی که خضاب نموده جمع شود.

* حجت الاسلام دکتر علی طهماسبی آملی در کتاب «آداب زفاف»، شب هایی را که به نحس بودن معروف هستند را از جمله زمان های نامناسب برای عروسی و زفاف معرفی کرده اند:

شب هایی که به نحس بودن معروف هستند: شب های سوم، پنجم، سیزدهم، بیست و یکم، بیست و چهارم و بیست و پنجم ماه های قمری.
(امام خمینی (قدس سره)، تحریر الوسیله، ج ۲، ص ۲۱۲)

* برای دسترسی به تقویم نجومی (اطلاع از وضعیت قمر در عقرب و تحت الشعاع و ...) می توانید از تقویم استاد مصباح زاده استفاده کنید. همچنین می توانید از طریق این آدرس به این تقویم دسترسی داشته باشید: www.mesbahzadeh.com

اوقات و موقعیت های مناسب	
در ماه های قمری	مستحب است مرد در نخستین شب از ماه رمضان به سراغ همسر خویش برود.
ایام هفته	شب دوشنبه (یکشنبه شب) / شب سه شنبه (دوشنبه شب) / شب پنجشنبه (چهارشنبه شب) / روز پنجشنبه / شب جمعه (پنجشنبه شب) / روز جمعه، پس از عصرگاهان / جمعه شب
ساعات و اوقات	آخر شب

آداب نماز و دعا در شب زفاف و در وقت مقاربت

(از کتاب حلیة المتقین - علامه مجلسی (قدس سره) و ...)

* در حدیث صحیح از حضرت امام محمد باقر (علیه السلام) منقول است که چون عروس را به نزد تو بیاورند بگو که پیش از آن، وضو بسازد و تو هم وضو بساز و دو رکعت نماز بکن و بگو که او را نیز امر کنند که دو رکعت نماز بگذارد. پس حمد الهی بگو و صلوات بر محمد و آل محمد بفرست پس دعا کن و امر کن آن زنان را که با او آمده اند آمین بگویند و این دعا بخوان:

اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي إِفْهًا وَ وُدَّهَا وَ رِضَاهَا وَ أَرْضِيْ بِهَا وَ اجْمَعْ بَيْنَنَا بِأَحْسَنِ اجْتِمَاعٍ وَ أَنْسِ اِئْتِلافٍ فَإِنَّكَ تُحِبُّ الْحَلَالَ وَ تَكْرَهُ الْحَرَامَ

(خداوندا مهر و الفت و دوستی و محبت و خشنودی او را نصیب کن، و او را وسیله خوشدلی و دلشادی من قرار ده، و بین ما را به بهترین صورت و پر انس ترین همکاری با هم جمع کن، که تو حلال را دوست داری و از حرام بیزاری)

بعد از آن فرمود که: بدان الفت از جانب خداست و دشمنی از جانب شیطان است و می خواهد که آنچه را که خدا حلال گردانیده مکروه طبع مردم گرداند.

* در حدیث حسن از حضرت امام جعفر صادق (علیه السلام) منقول است که چون در شب زفاف بنزد عروس بروی موی پیشانی را بگیر و رو به قبله آور و بگو:

اللَّهُمَّ بِأَمَانَتِكَ أَخَذْتُهَا وَ بِكَلِمَاتِكَ اسْتَحَلَلْتُهَا فَانْ قَضَيْتَ لِي مِنْهَا وَ لَدًا فَاجْعَلْهُ مُبَارَكًا تَقِيًّا مِنْ شِيْعَةِ آلِ مُحَمَّدٍ وَ لَا تَجْعَلْهُ لِلشَّيْطَانِ فِيهِ شَرَكًا وَ لَا نَصِيْبًا.

* در حدیث معتبر دیگر از آنحضرت منقول است که دست بر بالای پیشانی بگذار و بگو:

اللَّهُمَّ عَلِيَّ كِتَابِكَ تَزَوَّجْتُهَا وَ فِي أَمَانَتِكَ أَخَذْتُهَا وَ بِكَلِمَاتِكَ اسْتَحَلَلْتُ فَرَجَهَا فَانْ قَضَيْتَ لِي فِي رَحِمِهَا شَيْئًا فَاجْعَلْهُ سَوِيًّا وَ لَا تَجْعَلْهُ شَرَكًا شَيْطَانٍ

راوی پرسید: فرزند چگونه شریک شیطان میشود؟ فرمود: اگر در وقت جماع نام خدا ببرند شیطان دور می شود و اگر نبرند ذکر (آلت) خود را با ذکر آنشخص داخل میکند پس جماع از هر دو می باشد و نطفه یکی است. پرسید که به چه چیز میتوان دانست که شیطان در کسی شریک شده است؟ فرمود: هر که ما را دوست می دارد شیطان در او شریک نشده است و هر که دشمن ماست شیطان او را شریک شده است.

بر این مضمون احادیث، از طرق عامه و خاصه بسیار وارد شده است .

* از حضرت امیرالمؤمنین (علیه السلام) منقول است که در وقت زفاف این دعا را بخواند:

اللَّهُمَّ بِكَلِمَاتِكَ اسْتَحَلَلْتُهَا وَ بِأَمَانَتِكَ أَخَذْتُهَا اللَّهُمَّ اجْعَلْهَا وُودًا وَ دُودًا لَا تَفْرَكُ تَأْكُلُ مِمَّا رَاحَ وَ لَا تَسْتَلُّ عَمَّا سَرَحَ

* در روایت معتبر دیگر از حضرت صادق (علیه السلام) منقول است که این دعا بخواند:

بِكَلِمَاتِ اللَّهِ اسْتَحَلَلْتُ فَرْجَهَا وَفِي أَمَانَةِ اللَّهِ أَخَذْتُهَا اللَّهُمَّ أَنْ قَضَيْتَ لِي فِي رَحِمِهَا شَيْئًا فَاجْعَلْهُ بَارًا تَقِيًّا وَاجْعَلْهُ مُسْلِمًا
سَوِيًّا وَلَا تَجْعَلْ فِيهِ شَرَكًا لِلشَّيْطَانِ

(به سبب سخنان خدا فرج او را بر خود حلال کردم و در امانت خدا او را گرفتم، خدا یا اگر در رحم او چیزی نصیب کرده ای او را نیکوکار و پرهیزگار و مسلم و سالم قرار بده و شیطان را در آن شرکتی قرار نده)

* در حدیث دیگر از آنحضرت منقول است که: حضرت، شریک شدن شیطان را در نطفه آدمی بیان کردند و بسیار عظیم شمردند. راوی گفت که: چه باید کرد که این واقع نشود؟ فرمود: هرگاه اراده جماع داشته باشی بگو:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الَّذِي لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ بَدِيعُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِ اللَّهُمَّ أَنْ قَضَيْتَ مِنِّي فِي هَذِهِ اللَّيْلَةِ خَلِيفَةً فَلَا تَجْعَلْ
لِلشَّيْطَانِ فِيهِ شَرَكًا وَلَا نَصِيبًا وَلَا حَظًّا وَاجْعَلْهُ مُؤْمِنًا مُخْلِصًا مُصَفًّى مِنَ الشَّيْطَانِ وَرَجِزِهِ جَلَّ ثَنَاؤُكَ.

* در حدیث دیگر فرمود که چون خواهد که شیطان شریک نشود بگوید بِسْمِ اللَّهِ وپناه ببرد بخدا از شر شیطان.

* رسول اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم): ای علی! هر گاه جماع کنی بگو:

بِسْمِ اللَّهِ - اللَّهُمَّ جَنَّبْنَا الشَّيْطَانَ وَجَنَّبِ الشَّيْطَانَ مَا رَزَقْتَنِي

(بسم الله - بارالها ما را از شیطان دور فرما و از آنچه بما روزی میفرمائی شیطان را دور کن)

(بخار الانوار)

پس اگر حکم شود که شما را فرزندی باشد هیچ گاه شیطان او را زیان نرساند.

* امام محمد باقر (علیه السلام): هنگام همبستر شدن ابتدا نام خدا را ذکر کرده سپس این دعا را بخوان:

اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي وَلَدًا وَاجْعَلْهُ تَقِيًّا زَكِيًّا لَيْسَ فِي خَلْقِهِ زِيَادَةٌ وَلَا نُقْصَانٌ وَاجْعَلْ عَاقِبَتَهُ إِلَى خَيْرٍ اللَّهُمَّ لَا تَجْعَلْ لِلشَّيْطَانِ فِيهِ
شَرَكًا وَلَا نَصِيبًا

(خداوندا، فرزندی نصیب من کن، و او را با تقوی و مهذب قرار ده، آفرینش او کم و کاستی و اضافه ای نداشته باشد و عاقبت به خیر باشد و شیطان را در (نطفه) وی شرکت مده و نصیبی مفرمای)

(التهدیب، ج ۷، ص ۴۱۱، ح ۱۶۴)

برادر / خواهر گرامی!

با نشر این جزوه و اهدای آن به دوستان و آشنایان خود می توانید در نشر علوم اهل البيت (علیهم السلام) و تحقق نسلی سالم و مؤمن در جامعه اسلامی، سهیم شوید.

www.shiateb.blogfa.com